
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

с.Коржевка 
19 апреля 2022 г.                                                                                         № 13 

                                                                                                  Экз._ 
 
 

 
О проведении аукциона по продаже муниципального имущества 

 

В соответствии с п. 3 части 1 ст. 15, частями 1, 2, 3 ст. 51 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об 

организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», на основании  

решения Совета депутатов муниципального образования Коржевское 

сельское поселение от 22.12.2021 №26 «О включении здания коровника и 

автогаража-стоянки в План приватизации  в 2022 году», администрация 

муниципального образования Коржевское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т : 

1.Провести аукцион в электронной форме, открытый по форме 

подачи предложений, по продаже муниципального имущества: 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества: Месторасположение 

имущества: 

1 Комплекс строительных материалов 

после разбора бывшего здания 

коровника, назначение: нежилое, 

инвентарный номер 2110000000034 

Ульяновская область, 

Инзенский район, с. 

Коржевка 

2 Комплекс строительных материалов 

после разбора бывшего здания 

автогаража-стоянки, назначение: 

нежилое, инвентарный номер 

211000000031 

Ульяновская область, 

Инзенский район, с. 

Коржевка 

 

2.Утвердить условия приватизации указанного в п. 1 имущества 

(приложение №1).  



3.Сформировать аукционную комиссию для проведения аукциона в 

электронной форме по продаже указанного в п. 1 настоящего постановления 

имущества. 

4.Утвердить состав аукционной комиссии, указанной в п. 3 

настоящего постановления (приложение №2).  

5. Опубликовать на официальном сайте муниципального 

образования «Инзенский район», на электронной площадке «Единая 

электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru), а также на 

официальном сайте для размещения информации о проведении торгов 

информационное извещение о проведении аукциона в электронной 

форме.   

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации  

МО Коржевское сельское поселение    В.Н. Федянина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Драчук М.С. 

8 (84241) 77-5-16 

 

https://www.roseltorg.ru/


 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

МО Коржевское сельское поселение 

от «19» 04. 2022  №13 

 

Условия приватизации муниципального имущества  

№ 

п/

п 

Наименовани

е имущества: 

Местораспо

ложение: 

Начальная 

цена продажи 

имущества 

(без учета 

НДС), руб. 

Размер 

задатка (20 % 

от начальной 

цены продажи 

имущества), 

руб. 

Шаг 

аукцион

а (5% от 

начальн

ой цены 

продажи  

имущест

ва), руб. 

Способ 

приватизации 

имущества: 

1 Комплекс 

строительны

х материалов 

после 

разбора 

бывшего 

здания 

коровника, 

назначение: 

нежилое, 

инвентарный 

номер 

21100000000

34 

Ульяновска

я область, 

Инзенский 

район, с. 

Коржевка 

4 000,00 

 (четыре 

тысячи) руб. 

00 коп. 

 

 

 

 

 

800,00 

(восемьсот

) руб. 00 

коп. 

 

 

 

 

 

200,00 

(двести) 

руб. 00 

коп. 

 

 

 

 

Продажа на 

аукционе (в 

электронной 

форме, 

открытый по 

форме подачи 

предложений) 

2 Комплекс 

строительны

х материалов 

после 

разбора 

бывшего 

здания 

автогаража-

стоянки, 

назначение: 

нежилое, 

инвентарный 

номер 

21100000003

1 

Ульяновска

я область, 

Инзенский 

район, с. 

Коржевка 

69 313,00 

(шестьдесят 

девять тысяч 

триста 

тринадцать) 

руб. 00 коп. 

13 862,60 

(тринадцат

ь тысяч 

восемьсот 

шестьдеся

т два) руб. 

60 коп. 

3 465,65 

(три 

тысячи 

четырес

та 

шестьде

сят 

пять) 

руб. 65 

коп. 

Продажа на 

аукционе (в 

электронной 

форме, 

открытый по 

форме подачи 

предложений) 



 

 Приложение №2 

к постановлению Администрации 

МО Коржевское сельское 

поселение 

от 19.04.2022 №13 

 

 

 

 

Состав аукционной комиссии, сформированной для проведения 

аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества 

 

Председатель комиссии: 

Федянина В.Н. - Глава администрации муниципального образования 

Коржевское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области; 

Заместитель председателя комиссии: 

Рубцова Н.А. - Специалист первого разряда администрации МО 

Коржевское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области. 

Секретарь комиссии: 

Москвичева Е.И. - Ведущий инспектор администрации МО Коржевское 

сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области. 

Члены комиссии: 

Узбякова Н.Х. - Директор МКУ «Управление делами» администрации 

МО Коржевское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области; 

Драчук М.С. - Ведущий инспектор МКУ «Управление делами» 

администрации МО Коржевское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области. 

 

_______________________________________ 
 


